СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                                                 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
   ШКУНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
     АКБУЛАКСКОГО РАЙОНА
     ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
             четвертый созыв

                РЕШЕНИЕ
               25.06.2021 №  37
                 п. Шкуновка

О внесении дополнений в решение
Совета депутатов  № 36 от 02.09.2016 года
«Об утверждении Положения о порядке
сообщения лицами, замещающими муниципальные
должности муниципального образования
Шкуновский сельсовет о возникновении
личной заинтересованности при исполнении
должностных обязанностей, которая приводит
или может привести к конфликту интересов»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 22 декабря 2015 № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов,
Совет депутатов муниципального образования  Шкуновский сельсовет
р е ш и л:
1. Внести изменения и дополнения в решение № 36 от 02.09.2016 года «Об утверждении Положения о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности муниципального образования Шкуновский сельсовет о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»:
- пункт 2 изложить в новой редакции:
«Лица, замещающие муниципальные должности обязаны в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции сообщать председателю Совета депутатов, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов, как только ему станет об этом известно, но не позднее одного рабочего дня, следующего за днем возникновения  личной заинтересованности  в письменной форме;
- пункт 4 изложить в новой редакции:
«Лица, замещающие муниципальные  должности муниципального образования Шкуновский сельсовет о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения направляют в течении одного дня уведомления в Совет депутатов муниципального образования Шкуновский сельсовет.
При нахождении лица, замещающие муниципальные  должности муниципального образования Шкуновский сельсовет в служебной командировке, не при исполнении должностных (служебных) обязанностей и вне пределов места работы, о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения  обязан сообщить председателю Совета депутатов с помощью любых доступных средств связи не позднее рабочего дня, следующего за днем, когда руководителю стало известно о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения, а по прибытии к месту работы в тот же день в письменной форме направить на имя  председателя Совета депутатов  уведомление по установленной форме.
       Предварительное рассмотрение уведомлений осуществляется   секретарем комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов.
2. Обнародовать настоящее решение в специально отведенных местах и разместить на сайте муниципального образования http:/ shkunovka.ru/.
          3. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на главу муниципального образования Шкуновский сельсовет Косбармакову Аягуз Наурузовну.
          4. Решение вступает в силу после обнародования.

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
Шкуновский сельсовет                                                          Н.М. Аннова

Глава муниципального образования 		                 А.Н. Косбармакова